
Mot. 1973:1320 10 

Nr 1320 

av berrar Stålhammar och Olsson i Kil 
angående statsbidraget till hörselteknisk utrustning. 

Undervisningen av hörselhandikappade elever sker med statligt huvud
mannaskap i vad gä!Jer gravt hörselskadade eller döva elever och med 
kommunalt huvudmannaskap i vad gäller lindrigare hörselskadade, s. k. 

hörselklasselever. Gravt hörselskadade elever får adekvat undervisning 
i någon av landets 7 statliga specialskolor medan måttligt hörselskadade 
antingen individuellt integreras med normalhörande i en kommunal 

skola eller - i större kommuner - sammanförs till speciella klasser, 
s. k. hörselklasser. I fråga om individualintegrerade elever erhå!Jer kom
munen full täckning för de faktiska kostnaderna för nödvändiga hörsel
och byggtekniska stödåtgärder (slinga, förstärkare, mikrofon samt akustik

behandling). Detta gäller även gymnasieskolans elever. Vid upprättande 

av hörselklass däremot utgår för närvarande statsbidrag till hörsel
teknisk utrustning av lokal med 14 000 kr., ett belopp som fastställts 

på grundval av beräkningar år 1966. Med hänsyn till att en kraftig 
prisutveckling skett samt att bättre apparatur konstruerats, vilken emel
lertid ställer sig dyrare, föreslår Sö att ersättning måtte utgå efter de 
faktiska kostnaderna. Enligt aktuella beräkningar uppgår kostnaden 

för den hörseltekniska utrustningen per hörselskadad elev till 3 500 a 
4 000 kr. Kostnaderna för sådan utrustning per hörselklass (ca 7 elever) 
blir sålunda (7 X 4 000 kr.) 28 000 kr. 

Att ersättning ej utgår efter de faktiska kostnaderna får ofta som 
följd att kommunerna ej är villiga att inrätta hörselklasser, eftersom 
merkostnaden(= faktiska kostnaden- 14 000 kr.) drabbar kommunen. 
Den hörselskadade eleven kommer i stället antingen att individual

integreras i normalklass, vilket endast i få undantagsfall är pedagogiskt 
acceptabelt, eller hänvisas till specialskolan, vilket innebär dels att veder
börande elev hamnar i en tecknande miljö, fastän han/ hon bättre kunde 
anpassas i en normalhörande sådan, dels att eleven kanske får gå i skola 
på annan ort än hemorten. 

Som ett led i strävan att bryta hörselhandikappades isolering söker 

man numera även placera klasser med gravt hörselskadade elever vid 
normalskolor. Detta motiveras ofta av målsättningen att låta eleven få 
sin skolgång så nära föräldrahemmet som möjligt. Ersättning till kom
munerna utgår även betr. gravt hörselskadade med 14 000 kr. Dessa 
vällovliga intentioner med anordnande av s. k. externa klasser även-
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tyras genom att kommunerna ej får ersättning för de faktiska kostna
derna. 

Med hänvisning till det anförda får vi därför hemställa 
att riksdagen hos Kungl. Maj:t begär en förändring av nu gäl

lande statsbidragsbestämmelser så att de faktiska kostnaderna 
för hörselteknisk utrustning täcks. 

Stockholm den 26 januari 1973 

BERT STALHAMMAR (fp) BILLY OLSSON (fp) 

i Kil 


